
VENDIM  

I ASAMBLES1 S1 P1RGJITHSHME TE SHOQ1RIS1 
"PEGASUS-VET" sh.p.k 

Sot, në Gjirokaster, me datën 17 Qershor 2018, u mblodh në selinë e saj 
në adresën: Lagjja 18 Shtatori,rruga Xhorxh Sorros, ne ish Depot e Djathit ne objektin me nr 
serie te hipotekesh 15/22 - Gjirokaster, Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise " PEGASUS-
VET" sh.p.k. sipas Iajmërimit te bërë rregullisht per të shqyrtuar problemin e zmadbimit të 
kapitalit të shoqerise. 

Asambleja e Pergjithshme e Shoqërisë "PEGASUS-VET" sh.p.k. (nipt: K 62717603 
C) ne lidhje me zmadhimin e kapitalit të shoqerise , me unanimitet: 

VENDOSI: 

1. 	Të zmadhojë vlerën e kapitalit të shoqerise. Zmadhimi do te kryhet , duke 
kompensuar detyrimin në mjete monetare që shoqeria i ka ortakeve të shoqerise: 

a. Per rezervat e tjera per 14,825,246.62 leke dhe te pa terhequr prej tyre sipas 
pasqyrave financiare të shoqerise deri me daten 31.12.2017 (nga 16,793,377.36 leke 
total i rezervave te tjera , do te perdoret per zmadhimin e kapitalit te shoqerise vetem viera 
14,825,246.62 lekë, 	difrrenca e nthetur e rezervave te tjera per 1,968,130.74 lekë 
(16,793,377.36 - 14,825,246.62=1,968,130.74 lekë) të kalojë ne rezeroat Jig/ore). 

b. Per fitimin e vitit ushtrimor te vitit 2017 per 13,174,753.38 Ieke dhe të pa 
terhequr prej tyre sipas pasqyrave financiare të shoqerise deri me datën 31.12.2017. 
2. 	Të pakësojë numrin e pergjithshem te kuotave të kapitalit të shoqerise bazuar 
në nenin 68.2 i ndryshuar i ligjit nr.9901 , date 14.4.2008 per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare. Kapitali i shoqerise do të perbehet nga dy kuota , te cilat jane kontribut dhe u 
përkasin vetëm dy ortakëve të shoqenise. 
3. 	Te emëroje shoqerine audituese " Tirana Auditing 3" sh.p.k., me NIUS: L 
61606046 F prane Qendres Rajonale Tatimore - Tiranë, me nr. regjistnimi 490 date 
18.04.2016 në Regjistrin Publik të Shoqerive të Auditimit prang Institutit të Ekspertve 
Kontabel të Autorizuar - TiranC, me adrese Rr.' 'Reshit Collaku " , Pallati Shalivareve, 
Shk.9. Ap. 119 - Tiranë, per hartimin e raportit të zmadhimit të kapitalit te shoqrise 
me kontribute në natyrë. 

3. 	Depozitimin e akteve nC Qendren Kombetare të Biznesit - Tirane nga z. Blendi 
Qirkollari. 

ASAMBLEJA E PRGJITHSHME E SHOQRIS "PEGASUS-VET" sh.p.k. 
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VENDIM 
I ASAMBLES1 Si P1RGJITHSHME TE SHOQ1RISi 

'S PEGASUS-VET" sh.p.k 

Sot, në Tiranë, me datCn 26 Qershor 2018, u mblodh në seline e saj ne adresën: 
Lagjja 18 Shtatori,rruga Xhorxh Sorros, ne ish Depot e Djathit ne objektin me nr serie te 
hipotekesh 15/22 - Gjirokaster, Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise "PEGASUS-
VET " sh.p.k. sipas Iajmerimit të bërë rregullisht per të shqyrtuar problemin e 
zmadhimit të kapitalit të shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise "PEGASUS-VET" sh.p.k. (nipt: K 62717603 
C) pas diskutimesh ne Iidhje me zmadhimin e kapitalit te shoqerise, me unanimitet: 

V EN DOS I 

	

1. 	Miratimin e aktit te ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shoqerise, 
date 23 Qershor 2018 te shoqerisë audituese " Tirana Auditing 3" sh.p.k., me NIUS: 
L 61606046 F pranC Qendres Rajonale Tatimore - Tirane, 

	

2. 	Menyra e zmadhimit te kapitalit te shoqerise do te kryhet: 
a. duke kompensuar (pjeserisht) rezervat e tjera per 14,825,246.62 leke dhe të 

pa terhequr prej tyre sipas pasqyrave financiare të shoqerise deri me daten 31.12.2017 1 
nga 	16,793,377.36 lekë totali i rezeri'ave te tjera , do te perdoret per zmadhimin e kapitalit 
te shoqerise veteni viera 14,825,246.62 lekë, diferenca e mbetur e rezervave te tjera per 
1,968,130.74 lekë (16,793,377.36 - 14,825,246.62=1,968,130.74 leke) të kalojë ne- rezervat 
ligjore I. 

b. duke kompensuar detynimin ne mjete monetare që shoqeria i ka ortakeve te 
shoqerise per fitimin e vitit ushtrimor te vitit 2017 per 13,174,753.38 lekë dhe të pa 
terhequr prej tyre sipas pasqyrave financiare të shoqerise den me datën 31.12.2017. 

c. nepermjet paksimit te numurit te kuotave ekzistuese te kapitalit te shoqerise, 
dhe rritjes te vieres nominale të kuotave qe mbeten (vetëni dy kuota, nga nJe kuote per 
secilin ortnk të shoqerise) . Keto dy kuota te kapitalit me viere nominale te rritur do fu 
jepen vetem ortakeve te shoqerise (dhe veteni atyre, pra nuk do te kete nenshkrim kuotash 
nga persona Jo ortake) , ne perpjestim me te drejtat e tyre per: 

- rezervat e tjera per 14,825,246.62 lekë dhe të pa terhequr prej tyre sipas 
pasqyrave financiare te shoqCrise deri me datën 31.12.2017 (nga 16,793,377.36 lekë 
totali i rezervave te tjera , do te perdoret per znzadhimin e kapitalit te shoqerise vetem viera 
14,825,246.62 lekë, 	diferenca e nibetur e rezervaz'e te tjera per 1,968,130.74' lekë 
(16,793,377.36 - 14,825,246.62=1,968,130.74 leke) te knlojë ne rezervat ligjorej. 

- per fitimin e vitit ushtrimor te vitit 2017 per 13,174,753.38 lekë dhe te pa 
terhequr prej tyre sipas pasqyrave financiare të shoqerise deri me datën 31.12.2017. 

	

3. 	Nga 100 kuota kapitali qe ka pasur shoqeria para ketij procesi zmadhimi, 
numuri kuotave zvogelohet dhe mbeten 2 ( dy) kuota kapitali me viere nominale te 
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rritur, te cilat do fu jepen vetem ortakeve te shoqerise (dhe vetem atyre, pra nuk do te kete 
nens'likrim kuotasli nga persona jo ortake). Viera nominale e nje kuote nga 660.000 lek qe 
ishte para procesit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise , bëhet 47.000.000 leke pas 
procesit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise.Vlera nominale e nje kuote kapitali tritet 
+ 46.340.000 lekë pas procesit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise.Vlera nominale e 
nje kuote eshte ne raport me kontributin që ka dhënë në kapital, para dhe pas procesit 
te zmadhimit secili ortak i shoqerise. 

4. 	Kapitali i shoqerise nga 66.000.000 leke qe ishte, zmadhohet edhe per plus 
28.000.000 leke. Pas ketij zmadhimi, kapitali i shoqerise arrin vieren 94.000.000 leke. 

S. 	Rritja e vieres nominale te nje kuote te kapitalit dhe kapitalit te shoqerise 
do te behet me kompesim te detyrimit ne mjete monetare qe shoqeria I ka ortakeve te te 
shoqerise per rezervat e tjera dhe fitimin ushtrimor te vitit 2017 te paterhequr prej tyre 
sipas bilancit kontabel date 31.12.2017. 

6. Pas perfundimit te procesit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise 
PEGASUS-VET sh.p.k. rezulton se: 
Kapitali i shoqerise bëhet 94.000.000 leke. Ai eshte i ndare ne 2 (dy) kuota, plotesisht 
të shlyera dhe te zoteruara: 
a. 1 ( një) kuote ose 50 % nga ortaku i shoqerise z. Lefter Kalca e barabarte me 
47.000.000 leke. 
b, 1 (nje) kuote ose 50 % nga ortaku i shoqerise z. Janis Karathano e barabarte me 
47.000.000 leke. 

7. Depozitimin e akteve në Qendren Kombëtare të Biznesit - Tiranë nga z. 
Blendi Qirkollari. 

ASAMBLEJA E PRGJITHSHME E SHOQERISE "PEGASUS-VET 'sh.p.k. 


